МИНОБРНАУКИ РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ НАУКИ

ТОМСКИЙ НАУЧНЫЙ ЦЕНТР
СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК
(ТНЦ СО РАН)

П Р И К А З

№ 14(1)

^ О мерах по обеспечению санитарно-
эпидемиологического благополучия
сотрудников ТНЦ СО РАН

03.04,2020 г.
г. Томск

В целях исполнения приказа Министерства науки и высшего образования
Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 545 «О мерах по реализации
подведомственными Министерству науки и высшего образования Российской
федерации органами Указа президента Российской федерации от 02 апреля
2020 г. № 239 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического
благополучия населения на территории Российской федерации в связи с
распространением новой короновирусной инфекции (COVID-19)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. На период работы с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г. допускать на территорию
ТНЦ СО РАН только тех сотрудников, присутствие которых необходимо для
функционирования организации для бесперебойного выполнения работ по
государственному заданию, грантам РНФ, РФФИ и ФЦП, международным
контрактам и хозяйственным договорам и по общему поддержания
работоспособности ТНЦ СО РАН (отв. -  руководители служб и подразделений).

2. Главному ученому секретарю Львову О. В. подготовить на основании
служебных записок от руководителей подразделений ТНЦ СО РАН список
сотрудников, присутствие которых необходимо для функционирования
учреждения (Приложение № 1).

3. Для возможности свободного передвижения сотрудников к месту работы и
обратно начальнику отдела кадров (Копатиенко Т.А.) выдать сотрудникам
соответствующе документы (справки).

4. Перевести на дистанционный режим работы сотрудников, не подпадающих
под п.1 настоящего приказа и имеющих возможность выполнять свои обязанности
дистанционно (отв. - начальник отдела кадров Копатиенко Т.А.).

5. Обеспечить режим самоизоляции с 06 апреля по 30 апреля 2020г.
беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников в
возрасте старше 65 лет, работников, имеющих хронические заболевания, а также
работников, вернувшихся из заграничных командировок (отпусков) и членов их
семей (Приложение №2).

6. Зав. отдела аспирантуры Василенко И.А. продлить пребывание всех
аспирантов на дистанционном обучении с 06 апреля 2020г. Общение между
аспирантами и преподавателями осуществлять по электронной почте или в режиме
аудио-, видеосвязи до издания Минобрнауки России иных распоряжений.

7. Зав. кафедрой английского языка О.А. Обдаловой продлить пребывание всех
слушателей кафедры английского языка на дистанционном обучении, обеспечив
реализацию образовательных программ с применением электронного обучения до
издания Минобрнауки России иных распоряжений.

8. Прекратить доступ пользователей к работе в центрах коллективного
пользования научным оборудованием, работе на уникальных научных установках с
06.04.2020 г. до издания Минобрнауки России иных распоряжений.

9. Закрыть доступ в спортзал и примыкающие к нему помещения с 06 апреля по
30 апреля 2020 года (отв. Хомюк С.В.).

10. Начальнику ОСМ (Зелепугину С.А.) обеспечить осуществление научной
деятельности с соблюдением мер по профилактике распространения новой
короновирусной инфекции (COVID-19) в преимущественно дистанционном
режиме работы на период с 06.04.2020 г. по 30.04.2020 г.

11. Закрепить ответственных лиц, обеспечивающих безопасное
функционирование объектов инфраструктуры ТНЦ СО РАН:

11.1. Главному инженеру Хузееву А.П. организовать работу по усилению
периодической санитарно-эпидемиологической обработки мест и
предметов общего пользования, а также служебных помещений.

11.2. Управляющему отдела Гостиницы «Конгресс -  центр «Рубин»»
Пустыльниковой Т.В. -  составить список минимально необходимого
количества сотрудников соответствующих служб, присутствие которых
необходимо для поддержания жизнеспособности Гостиницы «Конгресс -
центр «Рубин» и разработать график их работы.

11.3. Начальнику научно-исследовательского ОСМ Зелепугину С.А. составить
список минимально необходимого количества сотрудников, присутствие
которых необходимо для поддержания жизнеспособности Отдела.
Организовать работу по санитарно-эпидемиологической обработке мест
и предметов общего пользования, а также служебных помещений.

11.4. И.о. начальника гаража Таразанову М.И. разработать графики дежурств
водителей на период с 06 апреля по 30 апреля 2020 г.

11.5. Главному бухгалтеру Хоптяр Е.А. обеспечить сохранность заработка за
нерабочие дни сотрудникам ТНЦ СО РАН, кроме тех, кому оформлен
оплачиваемый отпуск, а так же тех, у кого на эти дни попадают периоды
временной нетрудоспособности. Оплачивать работу сотрудникам в
нерабочие дни в одинарном размере.

12. С 06 апреля 2020 года размещать сведения по формам и в сроки,
предусмотренные письмами Мининобрнауки России от 16 марта 2020г.
№ МН-3/519-МБ и от 23 марта 2020г. №МН-11/139-АН, в информационно­
аналитической системе «Мониторинг» (Копатиенко Т.А.).

13. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио председателя А.Б. Марков

Приложение № 1 к приказу
от 03.04.2020 г. № 14(1)

СПИСОК
сотрудников ТНЦ СО РАН

присутствие которых необходимо для функционирования организации
с 06.04.2020 г. - 30.04.2020 г.

ТНЦ СО РАН

1. Алексеюк Михаил Сергеевич -  сторож
2. Алексеюк Сергей Михайлович -  механик
3. Барыгина Надежда Лукьяновна -  вахтер
4. Бастриков Максим Александрович -  руководитель группы по инвентаризации

строений и сооружений
5. Библенко Снежана Анатольевна -  экономист 1 категории
6. Бушуев Вадим Дмитриевич -  дворник
7. Г духов Анатолий Николаевич -  водитель
8. Гоголинская Марина Валерьевна -  бухгалтер 1 категории
9. Дмитриев Александр Владимирович -  экономист 1 категории
10. Жуков Юрий Александрович -  слесарь -  электрик
11. Зайцева Лариса Николаевна -  вахтер
12. Зенина Флюра Амерьяновна -  инженер
13. Иванова Тамара Викторовна -  уборщик
14. Илющенко Александр Г еннадьевич -  машинист авто грейдера
15. Келлер Юлия Валериановна -  вахтер
16. Кириллова Светлана Ивановна -  заместитель главного бухгалтера
17. Ковалева Елена Владимировна -  бухгалтер
18. Ковалева Елизавета Александровна -  дворник
19. Колосов Валерий Викторович -  помощник руководителя (советник)
20. Конев Николай Анатольевич -  сторож
21. Копатиенко Татьяна Анатольевна -  начальник отдела кадров
22. Левченко Вера Николаевна -  начальник технического отдела
23. Литвиненко Александр Викторович -  контрактный управляющий
24. Марков Алексей Борисович -  врио председателя ТНЦ СО РАН
25. Никифоров Алексей Сергеевич -  водитель
26. Рождественская Людмила Владимировна -  вахтер
27. Савченко Татьяна Владимировна -  заместитель начальника планово­

экономического отдела
28. Соловьев Андрей Вениаминович -  заведующий НИЛПТ
29. Столповецкий Владимир Викторович -  сантехник
30. Таразанов Максим Игоревич -  и.о. начальника отдела гараж
31. Хомюк Сергей Витальевич -  начальник хозяйственного отдела
32. Хоптяр Елена Анатольевна -  главный бухгалтер
33. Хузеев Александр Павлович -  главный инженер
34. Шанина Екатерина Владимировна -  ведущий бухгалтер
35. Шестернин Андрей Николаевич -  начальник отдела информационных

технологий и защиты информации
36. Яковлева Наталия Анатольевна -  ведущий бухгалтер

НИ ОСМ ТНЦ СО РАН
(пр. Академический 10/3)

1. Акулинкин Александр Александрович -  ведущий инженер
2. Алиферов Вячеслав Владимирович -  ведущий инженер
3. Барков Анатолий Павлович -  ведущий инженер
4. Беспалов Борис Борисович -  ведущий инженер
5. Болгару Константин Александрович -  научный сотрудник
6. Вербицкий Станислав Станиславович -  водитель
7. Габбасов Рамиль Махмутович -  научный сотрудник
8. Гущин Александр Николаевич -  ведущий конструктор
9. Замбалов Сергей Доржиевич — старший научный сотрудник
10. Зелепугин Сергей Алексеевич -  начальник НИ ОСМ ТНЦ СО РАН
11. Иванова Оксана Владимировна -  старший научный сотрудник
12. Кирдяшкин Александр Иванович -  заведующий лабораторией
13. Китлер Владимир Давыдович -  научный сотрудник
14. Кольцова Юлия Владимировна -  ведущий инженер
15. Львов Олег Владимирович -  младший научный сотрудник
16. Минин Роман Владимирович -  заведующий лабораторией
17. Пичугин Никита Сергеевич -  инженер-исследователь
18. Регер Антон Андреевич -  инженер-исследователь
19. Сафронова Галина Васильевна -  уборщица
20. Шульпеков Александр Михайлович -  старший научный сотрудник
21. Яковлев Игорь Александрович -  старший научный сотрудник

Гостиница «Конгресс -  центр «Рубин»»

1. Баженова Наталья Петровна - горничная
2. Богачева Надежда Анатольевна - садовник
3. Буркин Евгений Юрьевич -  инженер
4. Вострецова Татьяна Викторовна - горничная
5. Дорожкина Алена Ивановна -  гладильщик
6. Зинченко Оксана Николаевна -  горничная
7. Зуев Александр Викторович -  маляр строительный
8. Ивасенко Елена Григорьевна -  оператор стиральных машин
9. Искорцев Владимир Иванович -  швейцар
10. Киселева Ольга Викторовна -  горничная
11. Комлева Наталья Владимировна -  горничная
12. Кочмарева Ирина Юрьевна -  администратор
13. Носов Николай Александрович -  инженер
14. Паршин Григорий Федорович -  водитель автомобиля
15. Паршин Федор Петрович -  техник
16. Пигуль Дмитрий Анатольевич -  инженер-программист
17. Пустыльникова Татьяна Валерьевна -  управляющий отдела
18. Селихова Татьяна Накиповна -  уборщик служебных помещений
19. Серебренникова Наталья Николаевна -  администратор
20. Сливкин Дмитрий Александрович -  монтажник санитарно-технического

оборудования
21. Степанов Кирилл Андреевич -  швейцар
22. Струков Евгений Леонидович -  швейцар
23. Танасейчук Анна Сергеевна -  зам. управляющего отдела
24. Фетисова Ольга Николаевна -  администратор
25. Чернышева Татьяна Владимировна -  менеджер
26. Чивилева Татьяна Иосифовна -  старшая горничная
27. Шабалин Константин Николаевич -  швейцар
28. Шандрова Галина Николаевна -  уборщик служебных помещений
29. Яврумян Гаяне Аршавировна -  администратор

Приложение № 2 к приказу
от 03.04.2020 г. № 14(1)

СПИСОК самоизоляции сотрудников ТНЦ СО РАН

1. Хомюк Наталья Павловна —
2. Захаров Алексей Николаевич —
3. Вершинин Владимир Александрович —
4. Понаморев Владимир Владимирович —
5. Назарчук Валентин Иванович —
6. Русинова Галина Дмитриевна —
7. Урсаки Иван Георгиевич -
8. Шепель Дарья Александровна -
9. Иванова Екатерина Геннадьевна -
10. Вялова Татьяна Александровна —
11. Мерц Ольга Александровна -
12. Ларина Татьяна Григорьевна -
13. Аврамчик Александр Николаевич -
14. Афанасьев Николай Иванович-
15. Голобоков Николай Николаевич-
16. Максимов Юрий Михайлович —
17. Итин-Даенман Воля Исаевич -
18. Саруева Екатерина Ивановна -
19. Цыбульник Юрий Владимирович -
20. Юркова Людмила Анатольевна —
21. Лепакова Ольга Клавдеевна —
22. Браверман Борис Шулевич -
23. Касацкий Николай Григорьевич —
24. Алиферов Владимир Александрович —
25. Ахунова Згра Сунгаттуловна —